



5310 58 412 (220 29968)



Město Třinec
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2014/02/103/Ža/D1

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 12.08.2014

Smluvní strany:

- 1. OBJEDNATEL:** Město TŘINEC
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
není zapsán v OR

Oprávnění zástupci:
- ve věcech smluvních: RNDr. Věra Palkovská, starostka města
- ve věcech technických: Ing. Daniel Fojcik, vedoucí odboru investic
- ve věcech stavby: Martin Žalud, referent odboru investic
a další osoby stanovené ve stavebním deníku

Bankovní spojení: Komerční banka Frýdek - Místek, expozitura Třinec
č. účtu: 1621-781/0100
IČ: 002 97 313
DIČ: CZ00297313
- 2. ZHOTOVITEL:** Strojírny a stavby, a. s.

se sídlem: Průmyslová 1038, 739 61 Třinec – Staré Město
zapsána v OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 637
zastoupena: Ing. Miroslav Kovařík, předseda představenstva
Ing. Roman Pustówka, místopředseda představenstva
Ing. Michal Ruzs, člen představenstva

jednání ve věcech:
a) technických-stavbyvedoucí: Ing. Petr Váňa
b) reklamaci: Ing. Roman Huťka
IČ: 476 74 539
DIČ: CZ47674539
Telefon: +420 558 532 050
Fax: +420 558 321 328
e-mail: info@sas-trinec.cz
Bankovní spojení: Československá banka, a. s.
č. účtu: 117121033/0300

7 M



I.
Předmět dodatku

Během provádění výkopových prací v blízkosti vstupního schodiště do školy byly zjištěny skutečnosti, které vedly ke změně technického řešení sanace suterénu. Po odkopání schodiště bylo zjištěno, že venkovní schodiště má mělké základy, které jsou založeny na nesoudržné, velmi vodou nasycené hlinitopísčité zemině. Další realizací odkopávek by mohlo dojít k vypadávání zeminy pod schodištěm do výkopu a hrozilo by sednutí schodiště. Z těchto skutečností bylo s projektantem dohodnuto, že se provede obetonování obou schodišť svislou stěnou z železobetonu.

Vzhledem k těmto skutečnostem vznesl zhotovitel požadavek na uzavření dodatku na prodloužení termínu do 31.08.2014 (původní termín byl do 25.08.2014) a na tyto práce:

- zpevnění základů obou schodišť + 111.576 Kč (bez DPH)

V souvislosti s tímto se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. 2014/02/103/Ža na stavbu „ZŠ U Splavu 550, Třinec – dešťová kanalizace“ (dále jen „smlouva“) ze dne 12.08.2014 takto:

1. Článek IV. Odst. IV. 3 smlouvy se upravuje takto:

Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 31.08.2014. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady a nedodělky.

2. Článek V. odst. V. 1 smlouvy se upravuje takto:

Původní cena 2.747.985 Kč bez DPH se navyšuje o částku 111.576 Kč bez DPH za vícepráce popsané v čl. I tohoto dodatku.

Původní cena	2.747.985 Kč bez DPH
Dodatek č. 1	111.576 Kč bez DPH
Cena celkem	2.859.561 Kč bez DPH

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

Q M



II.
Závěrečná ujednání

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž po dva obdrží každá smluvní strana.
3. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na mimořádné 129. schůzi Rady města Třince dne 22.08.2014 usnesením č. 2014/4718.

V Třinci dne 3.9.2014

Za objednatele:

RNDr. Věra Palkovská
starostka města

V Třinci dne 3.9.2014

Za zhotovitele:



**STROJÍRNY A STAVBY
TŘINEC, a.s.**
Průmyslová 1038, Staré Město,
739 61 Třinec
-27-

Ing. Roman Pustówka
místopředseda představenstva

Ing. Michal Rusz
člen představenstva

Přílohy:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	3	Zpevnění základového schodu		JKSO	
Objekt	Název objektu			SKP	
2	Změny			Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby			Počet jednotek	
14K025	SANACE SUTERÉNU ZŠ U SPLAVU 550 TŘINEC (I.ETAPA)			Náklady na m.j.	
Projektant				Typ rozpočtu	
Objednatel					
Dodavatel	Strojírny a stavby Třinec, a.s.			Zakázkové číslo	
Rozpočtoval	Strojírny a stavby Třinec, a.s.			Počet listů	
Rozpis ceny					
Název					Celkem
HSV					55 788,36
PSV					0,00
MON					0,00
Vedlejší náklady					0,00
Ostatní náklady					0,00
Celkem					55 788,36
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele	
Jméno :		Jméno :		Jméno :	
Datum :		Datum :		Datum :	
Podpis :		Podpis:		Podpis:	
CENA ZA OBJEKT CELKEM BEZ DPH				-0,36 CZK	
CENA ZA OBJEKT CELKEM				55 788,00 CZK	

Popis :

Stavba :	14K025 SANACE SUTERÉNU ZŠ U SPLAVU 550 TŘINEC (I.ETAPA)	Rozpočet :	3
Objekt :	2 Změny	Zpevnění základového schodu	

REKAPITULACE DÍLŮ

Stavební díl		Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			17 572,56
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			34 327,80
99	Přesuny hmot a sutí	HSV			3 888,00
	CELKEM OBJEKT				55 788,36

Položkový rozpočet

S:	14K025	SANACE SUTERÉNU ZŠ U SPLAVU 550 TRINEC (I.ETAPA)
O:	2	Změny
R:	3	Zpevnění základového schodu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
Díl:	1	Zemní práce				17 572,56
1	132301211R00	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	29,20000	360,00	10 512,00
2	132301209R00	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	29,20000	45,00	1 314,00
3	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	29,20000	76,40	2 230,88
4	162201101R00	Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	29,20000	28,90	843,88
5	174101101R00	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	29,20000	91,50	2 671,80
Díl:	2	Základy a zvláštní zakládání				34 327,80
6	275361221R00	Výztuž základových patek z betonářské oceli 10216	t	0,09000	24 500,00	2 205,00
7	279310030RA0	Základová zeď z betonu C 16/20 tloušťky 30 cm	m2	7,60000	2 553,00	19 402,80
8	279350001RA0	Bednění a odbednění základových konstrukcí	m2	26,50000	480,00	12 720,00
Díl:	99	Přesuny hmot a sutí				3 888,00
9	998011003R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m	t	16,20000	240,00	3 888,00